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Kedy, keď nie teraz? Kedy, keď nie počas tejto vydarenej 
jesennej časti? Zlomili sme „kliatbu“ trnavského 
štadióna, zlomili sme vyše trojročné čakanie proti 
Dunajskej Strede a teraz je najvyšší čas zlomiť aj to 
proti Podbrezovej. To trvá už sedem zápasov (vrá-
tane prípravných duelov), v ktorých sme železiarov 
nedokázali pripraviť ani len o bod. Naposledy sme sa 
z výhry radovali v zime 2022, to však išlo o prípravný 
duel. V súťažnom zápase naše posledné víťazstvo 
siaha až do jari 2021 k pohárovej výhre na pokutové 
kopy v Topoľčanoch.

Tentokrát to bude súboj vo forme hrajúcich celkov, čo 
láka aj záujem fanúšikov. Veď Šošoni aktuálne ťahajú 
peknú sériu šiestich duelov bez prehry vo všetkých 
súťažiach. V lige sme od Slovanu zvíťazili v dueloch 
so Skalicou, Dunajskou Stredou aj Ružomberkom a 
v Michalovciach sme takisto neboli ďaleko od troch 
bodov. Navyše, dvakrát sa nám podarilo prejsť aj cez 
súperov v rámci Slovnaft Cupu. Rovnako v dobrej 
forme je aj Podbrezová, v lige z posledných šiestich 
stretnutí štyri vyhrala (Skalica, Michalovce, Košice, 
Ružomberok), iba tesne prehrala s Dunajskou Stredou 
a naposledy remizovala doma s Banskou Bystricou. 
V Slovenskom pohári si takisto zabezpečili postup 
do osemfinále po vysokom víťazstve 9:0 v Trebišove. 

Prísľubom skvelého futbalu sú aj dve najlepšie ligové 
ofenzívy. Po 12. kolách Niké ligy majú železiari na konte 
31 presných zásahov, zatiaľ čo Šošoni sú hneď za nimi 
s 30 gólmi. Najlepším strelcom v porovnaní oboch 
tímov je síce Dávid Ďuriš (8 gólov), no na Horehroní 
disponujú viacerými viacgólovými hráčmi ako Mark 
Assinor (6), Peter Kováčik (5), Roland Galčík (4), či 
trojica Kabongo, Bartoš a Blahút (po 3). 

Okrem klasického zdravého slovenského jadra sa do 
Zelpo Arény podarilo priviesť aj zaujímavé zahraničné 
posily najmä z Afriky. Legionári ako spomínaný Assinor, 
Kabongo, Sanusi, Okunola či Bajo dodávajú zverencom 
Romana Skuhravého zaujímavé možnosti. Špeciálnym 
bude zápas určite pre Rolanda Galčíka, ktorý sa po 
letnom návrate zo žltozeleného do bordového dresu 
po prvý raz ukáže pod Dubňom.

O tom, že ide o dôležitý a zaujímavý duel svedčí aj fakt, 
že pôjde o súboj tabuľkových susedov, po ktorom sa 
jeden z tímov môže vyšvihnúť do závesu za vedúci 
Slovan a druhý môže klesnúť do nabitej časti tabuľky 
pod medailovými pozíciami. Nedeľa večer znamená 
okrem iného aj televízny prenos na stanici Dajto. My sa 
však už naplno sústreďme na to, aby sme si zápas na 
štadióne užili a z plných síl podporili našich chalanov 
na ceste za víťazstvom. 

HLAVNÝ TRÉNER
ROMAN SKUHRAVÝ (CZE)

BRANKÁRI
1 RICHARD LUDHA (SVK) 2000
28 ADAM DANKO (SVK) 2003

OBRANCOVIA
3 FILIP MIELKE (SVK) 2005
4 MATEJ ORAVEC (SVK) 1998 
14 MATEJ GREŠÁK (SVK) 1999
22 ALEX MOLČAN (SVK) 2003

23 MIKULÁŠ BAKAĽA (SVK) 2001
39 MAREK KRISTIÁN BARTOŠ (SVK) 1996
ZÁLOŽNÍCI
6 MAHMUDU BAJO (GAM) 2004
10 JOZEF ŠPYRKA (SVK) 1999
11 SAMUEL ĎATKO (SVK) 2001
15 RENÉ PARAJ (SVK) 1992
19 MARTIN TALAKOV (MKD) 2003
20 PETER KOVÁČIK (SVK) 2001
25 ŠIMON FAŠKO (SVK) 2006
34 PATRIK BLAHÚT (SVK) 1997

ÚTOČNÍCI
7 ROLAND GALČÍK (SVK) 2001
8 LEKAN OKUNOLA (NGA) 2003
27 RIDWAN SANUSI (NGA) 2002
29 MAREK KUZMA (SVK) 1988
77 CHRISTOPHE KABONGO (CZE) 2003
90 MARK ASSINOR (GHA) 2000

Rok založenia: 1920  Klubové farby: bordová, biela a čierna

Štadión: Zelpo Aréna  Kapacita: 4 000 divákov

Minulá sezóna: 4. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 0:1 (d), 1:3 (v), 2:3 (v), 0:1 (d)

Vzájomné zápasy v aktuálnej sezóne: 0:2 (v)

Historická bilancia:  ŽILINA – PODBREZOVÁ   20    9    3    8    30:25

FK ŽELEZIARNE PODBREZOVÁ

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 

PREDSTAVENIE SÚPERA





ŠÉF  LAVIČKY

Pán tréner, hoci v Ružomberku sedel na lavičke nový tréner a 
terén nebol dokonalý pre našu hru, zvládli sme to a dokázali 
na Liptove bodovať naplno. Čo hovoríte na minulé kolo?
„Apelovali sme na hráčov s tým, že skúsenosť a takúto situáciu 
poznáme už z Michaloviec. S DAC-om aj Ružomberkom sme to 
takticky zvládli a vysporiadali sme sa aj s terénom na Liptove. 
Cítime, že máme kvalitu a chceli sme urobiť do jesene ďalší 
krok k tomu, aby sme boli bližšie k nášmu primárnemu cieľu. 
Sme radi, že sa to podarilo.“

Chvíľku sme boli aj prví, z druhého miesta sa však lepšie 
útočí, alebo?
„Je potreba si dávať ciele postupne a postupne ich plniť. Prví 
sme už boli, nejakú dobu sme sa tam držali. Každý hráč nad 
tým potom inak premýšľa. Na tím môže byť zbytočný tlak i 
zvýšené nároky. Teraz je ale potrebné sústrediť sa na najbližšie 
stretnutia pred reprezentačnou pauzou, ktoré budú na umelej 
tráve, kde nám to svedčí. Potrebujeme ukázať kvalitu, ktorá 
ukáže, kam patríme. Ako teda hovorím – postupne plniť ciele 
a určite teraz „nedivočiť“ za prvým miestom.

Hoci sa dnes stretnú dve jednoznačne najgólovejšie družstvá, 
vo vzájomných zápasoch to nezvyknú bývať strelecké preteky. 
Čomu to pripisujete?
„Je to rovnaký herný systém na systém. Podbrezová sa snaží 
zapracovať aj iné prvky do svojho systému. Oba tímy chcú hrať 
futbal, pričom oba majú podobný spôsob bránenia či riešenia 
v defenzíve. Rýchlosť i podobná mladícka dravosť. Našli by 
sme toho viac, ale každý duel je iný. Vždy je každý tím v inej 
forme, rozpoložení či rozvoja svojej hry. Na Podbrezovú sa 
vždy tešíme, lebo sa bude hrať futbal.“

Nie je náhoda, že sme dva najgólovejšie tímy. Okrem gólov 
máme s Podbrezovou aj najviac streleckých pokusov. Tam je 
tá podstatná príčina, ide to ruka v ruke?
„Zvládnuť hru v prvej a poslednej tretine ihriska je najťažšie. 

V poslednej tretine sa snažíme mať ihrisko dobre nastavené 
a pripravovať si strelecké pozície. Hľadáme možnosti a zao-
beráme sa nimi. Myslím si, že rovnako rozmýšľajú aj v Pod-
brezovej. Niekto si to, naopak, zakladá na jednoduchosti a 
skúsenosti. Záleží na štýle hry. Vyžaduje si to veľmi veľa času 
na tréningoch, skúšame to, strieľame. Mladí hráči majú streľbu 
radi, chcú páliť po bráne. Chceme, aby to chalani skúšali, keď 
to máme dobre nachystané.“

Vracia sa Henry Addo po treste, Tomáš Hubočan už naplno 
trénuje.
„Henryho blokoval trest, no v tíme je vidieť konkurenciu, keď 
sme túto nevýhodu dokázali zvládnuť. Aj on však potrebuje 
byť disciplinovaný. Musí si zvyknúť na provokácie, možno 
aj nešportové gestá. Pokiaľ chce pomôcť tímu na trávniku, 
musí to preklenúť. Verím, že sa poučil a kabíne to vráti. Proti 
súperom ako je Podbrezová či Trenčín máme ďalší „náboj“, 
ako zmeniť rytmus hry. Tomáš mal virózu, rovnako Paťo Iľko. 
Všetci to ale prekonali a sú k dispozícii.“

Z vášho rozprávania už vzišla samotná pozvánka na duel 
Žilina – Podbrezová.
„Keď sa pozrieme do tabuľky, je to o strelených góloch, aktivite 
a samotných strelcov – Assinor, Kováčik na strane súpera, u 
nás Dedo Ďuriš či Jambi. Diváci sa majú na koho prísť pozrieť. 
Určite to dnes bude plné rýchlosti, kombinácií i taktických 
zámerov. Jednoducho vecí, ktoré môžu fanúšikov baviť. Verím, 
že k dobrému futbalu pomôžu i zaplnené tribúny.“

POHĽAD TRÉNERA:
„POSTUPNE PLNIŤ 
CIELE“

PROGRAM  13. KOLA NIKÉ LIGY
03.11. 17:30
FC Košice - Dunajská Streda
04.11. 15:00
B. Bystrica - Slovan Bratislava
Michalovce - Trenčín
Skalica - Ružomberok
Trnava - Z. Moravce
05.11. 17:30
Žilina - Podbrezová

NAJLEPŠÍ STRELCI
Polievka R.  B. Bystrica   8
Ďuriš D.   Žilina  8
Assinor M.   Podbrezová   6

1. Slovan Bratislava 12 9 2 1 28:11 29
2. Žilina 12 8 1 3 30:18 25
3. Podbrezová 12 7 2 3 31:17 23
4. Trenčín 12 7 2 3 21:15 23
5. Trnava 12 6 3 3 20:15 21
6. Dunajská Streda 12 6 2 4 19:16 20
7. B. Bystrica 12 5 4 3 23:18 19
8. Skalica 12 4 2 6 12:14 14
9. Ružomberok 12 3 4 5 12:21 13
10. Košice 12 2 1 9 10:29 7
11. Michalovce 12 0 4 8 10:28 4
12. Z. Moravce 12 0 3 9 7:21 3

 

TABUĽKA PRED 13. KOLOM



PROGRAM  13. KOLA NIKÉ LIGY
03.11. 17:30
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04.11. 15:00
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HEAD2HEAD

Strely na bránu
80 93

Úspešnosť prihrávok
80%                                                                                                                79%

Fauly 
120                                                                                                                  160

Asistencie
Mário Sauer  5                                                                                Peter Kováčik   5
   

Presnosť súbojov
Dominik Javorček   71%                                                                                Mikuláš Bakaľa    87%

Zákroky
Ľubomír Belko  42                                                           Richard Ludha     42

MŠK
2,31

FK
2,70

REMÍZA
3,60

Aktuálne kurzy sa môžu líšiť od vyššie uvedených.

*uvedené štatistiky sú z doteraz odohraných kôl Niké ligy 2023/2024



To, čo dám, 
dostanem naspäť
Aktuálne zažíva „boom“ okolo svojej osoby. Veľa 
rozhovorov, mediálnych povinností, ale najmä gólov. 
To všetko vystrelilo do stredu pozornosti nášho odcho-
vanca Dávida Ďuriša. Poďme teda zistiť, či si z toho 
robí ťažkú hlavu.

Dedo, momentálne si „na roztrhanie“. Ako zvládaš rozruch 
okolo tvojej osoby?
„Nejako to neriešim, ide to mimo mňa, keďže nemám sociálne 
siete. Dostanú sa ku mne iba tí, ktorí majú na mňa telefónne 
číslo, čo mi úplne stačí.“

Svoje súkromné profily na sociálnych sieťach si mal, prečo 
si si ich teda zrušil?
„Zrušil som ich, keď som sa zranil. Vtedy som si povedal, že 
si obmedzím sociálne siete a budem sa sústrediť iba na svoj 
návrat. Odvtedy to tak držím a zatiaľ mi to nechýba.“

Práve zranenie, ktoré prišlo takmer pred rokom v novembri, 
ti asi veľa ukázalo, však?
„Bolo to pre mňa prvé väčšie zranenie v kariére. Dovtedy sa 
mi točil život iba okolo futbalu a všetko ostatné podstatne 
ovplyvňoval. Vtedy som si veľa vecí uvedomil, viac som si 
užíval čas s priateľkou, ktorá mi pri tom najviac pomohla, a 
samozrejme rodinou. Hoci pre nich to asi nebolo také príjemné, 
lebo som bol odmeraný kvôli tomu, že som chcel hrať. S 
odstupom času mi to dalo veľa. Viem, ako s tým pracovať. 
Byť trpezlivý sa v tomto smere oplatí najviac.“

Celý tento „boom“ odštartoval gól proti Luxembursku. V 
žltozelenom máš tradičnú oslavu, tam sa nekonala, prečo?
„Dal som gól, ale ani som nevedel, že padol. Bežal som len k 
našim divákom. Keď som uvidel Roba Boženíka, vedel som z 
klubu, čo ma čaká. Každého vždy stiahol na zem, takže som 
to už ďalej neriešil.“

Cítiš sa už pevnou súčasťou národného výberu?
„Ako som už spomínal v rozhovoroch, od prvého zrazu ma 
chalani prijali medzi seba. Každého sa snažia tak vziať, aby 
sa cítil komfortnejšie a ako plnohodnotná súčasť tímu. Čím 
častejšie sa stretávame, každým zrazom sa lepšie poznáme 
a vieme čo čakať jeden od druhého.“

Zdá sa, že spomínaný reprezentačný gól poriadne nakopol 
tvoje sebavedomie, je to tak?
„Samozrejme, je to veľká vzpruha. Sebavedomie sa mi tým 
zvýšilo, cítim sa na trávniku lepšie. V prvom rade sa snažím 
pomôcť spoluhráčom a všetkým v klube. Verím, že takéto 
sebavedomie a s tým spojené výkony mi vydržia čo najdlhšie.“

Momentálne sa to teda nebojíš vziať na seba, pritom na zači-
atku sezóny to tak nebolo.
„Znova to súviselo s tým, že som sa dostával do formy po 
zranení trochu dlhšie. Nebolo to jednoduché, teraz sa snažím 
nerobiť si ťažkú hlavu z nejakých situácií v zápase. Užiť si to 
a potešiť aj oko diváka.“

Niečo podobné sa ti prihodilo naposledy v Ružomberku, kedy 
ti hneď v úvode doslova prešla lopta nejak pomedzi nohy a 
netrafil si odkrytú bránu...
„Osobne som ani nečakal, že sa lopta v tej situácii ku mne 
vôbec dostane. Traja hráči to predo mnou netrafili. Už keď sa 
dostala, tak som nohou išiel skôr, ako som mal. Odrazilo sa 
mi to preč od druhej. Povedal som si však, že to nejdem riešiť, 
že je len začiatok zápasu. Pokúsim sa ďalšiu šancu využiť a 
nerobil som si nejaký blok v hlave.“ 

Šťastie praje pripraveným, ty si si počkal na druhú šancu a 
premenil ju na gól.
„Som takého názoru, že to, čo dám, dostanem naspäť. Verím, 
že mi to futbal vracia v tom, že mi aj niekedy pomôže šťastie. 
Snáď to bude pokračovať.“

Vieš, aký je tvoj strelecký rekord za sezónu? Už sa pomaly 
dorovnáš svojmu maximu. Kam mieriš, aké máš ciele?
“Dokopy deväť aj s playoff. Pred štartom ligy som si stanovil 
10 gólov do zimy, stále som to nedosiahol. Chýbajú ešte dva 
presné zásahy. Keď to dosiahnem, stanovím si niečo nové.“

Dnes nás čaká Podbrezová – obe družstvá sú gólové a majú 
slušnú formu. Čo očakávaš?
„Aj pred Dunajskou Stredou sme boli v pozícii, kedy sme 
nemali lichotivú bilanciu a dobré výsledky zo vzájomných 
zápasoch. A aj vtedy som povedal, že sa to môže otočiť na 
našu stranu. Verím, že sme sa dobre pripravili a predvedieme 
dnes ľuďom dobrý futbal.“

Na svojom konte máš v žltozelenom drese dokopy 160 
súťažných stretnutí, si už pravidelným členom reprezentácie. 
Riešiš už nejako svoju ďalšiu budúcnosť?
“Nemalo by to zmysel, kebyže sa už teraz pozerám, čo bude v 
zime, prípadne na konci sezóny. Iba by som si tým zahltil hlavu 
a nesústredil sa na prítomnosť. Som nastavený na najbližší 
zápas. Možno niečo príde, možno nie. Určite to teraz nechcem 
riešiť ani to otvárať. Venujem pozornosť iba najbližším dňom.“

VIZITKA: 
DÁVID 
ĎURIŠ #29
Slovensko
22.3. 1999
Výška: 186 
cm
Váha: 78 kg

Post:
útočník 

 

 

ROZHOVOR

Bilancia v aktuálnej sezóne:
12 zápasov / 987 minút 8 gólov / 1 asistencia 
83 % úspešnosť prihrávok 67 % úspešnosť súbojov

Kariéra:
Akadémia MŠK Žilina 2006 - 2018
MŠK Žilina 2018 - 
 
Celková bilancia 
v žltozelenom:
160 zápasov | 47 gólov / 15 asistencií



FEDERÁLNE DERBY PROTI SPARTE 
Po dvoch rokoch sme opäť úspešne odštartovali púť 
v UEFA Youth League a vyradili cyperský Pafos. Pod 
Dubňom chceme v 2. kole proti Sparte Praha vytvoriť 
ešte lepšiu atmosféru ako proti Pafosu a priblížiť sa 
plným tribúnam ako v dueloch s Interom Miláno či 
Salzburgom.

Šošonov najprv čaká veľmi náročný prvý duel v Prahe 
už teraz v stredu a my veríme, že z neho donesú domov 
sľubný výsledok do odvety. 
Aj preto sú ceny vstupeniek opäť už od 1 €, aby sme 
žltozelených pohnali za víťazstvom a ďalším postupom.

STREDA 29. NOVEMBRA
16:30 hod. 

Vstupenky sú už v predaji ONLINE.

VSTUPNÉ
• ZDARMA - držitelia permanentiek MŠK na 
aktuálnu sezónu (v cene permanentky garantované 
svoje miesto).

• 1 € - ženy, deti do 16 rokov + organizované skupiny 
detí, škôl, mládežníckych tímov (na 10 detí, jeden dos-
pelý doprovod). 
Organizované skupiny detí sa nahlasujú na mail 
mskzilina@mskzilina.sk do pondelka 27. novembra 
do 20:00  hod. Zároveň je potrebné zaslať aj meno 
a telefónne číslo doprovodu (zodpovednej osoby za 
danú skupinu). Následne vás budeme informovať o 
odovzdaní vstupeniek, resp. ich zaslaní na mail ako aj 
o ďalších detailoch.

• 3 € - dospelí (okrem VIP C a D).

• 5 € - VIP C a D.
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